
 
 
 

  

 
 

 

Ente Acque della Sardegna 

Ente Abbas de Sardigna 

 

  
 

Il Direttore del Servizio Prevenzione e Sicurezza 
 

Determinazione n°956  del 06/07/2021 
 
Oggetto: ACQUISTO DI N.2  SOFTWARE PROGECAD 2021 PROFESSIONAL NLM E DI N.2 

SOFTWARE PROGECAD 2021 PROFESSIONAL USB. AFFIDAMENTO DIRETTO E 
IMPEGNO DI SPESA DI EURO 3.211,04. DITTA PROGESOFT ITALIA SRL. 

    
 

CIG: Z3932587C9 RUP: Ing. Antonio Cucca 
 
 
VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque della 

Sardegna; 
VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 67 del 

15.06.2015; 
VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo personale; 
VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione Sardegna; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 15/11 del 23 aprile 2021, avente ad oggetto il nulla osta alla 

esecutività della deliberazione del Commissario straordinario n. 13 del 2 aprile 2021 concernente “Approvazione 
Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023 e Bilancio di previsione di Cassa 2021”; 
VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 22 del 29.05.2019 con la quale le funzioni di Direttore del 

Servizio Prevenzione e Sicurezza sono state conferite al dirigente Ing. Antonio Cucca a decorrere dal 01.06.2019, 
 

 

Premesso che: 
-   il Direttore del Servizio Prevenzione e Sicurezza e n. 3 dipendenti assegnati al Servizio hanno nell’immediato 

la necessità di disporre di un software aggiornato adatto per la progettazione e segnatamente  del programma 
progeCAD 2021 Professional nelle versioni NLM e USB;  

- i n. 4 software progeCAD 2021 Professional di interesse per le esigenze del Servizio Prevenzione e Sicurezza 
hanno carattere di licenza permanente  e sono stati offerti  dalla ditta ProgeSOFT Italia Srl con sede legale in 
via Chiaravalle n.7 - 20122 MILANO - P.IVA 08718790960 -  al prezzo complessivo di Euro 3.211,04 (di cui 
Euro 2.632,00 per l’imponibile e Euro 579,04 per l’IVA) e che il suddetto costo include  le spese di spedizione 
dei software con corriere espresso;  

- con Determinazione del Direttore Generale dell’Enas n. 901 del 30.06.2021 è stata autorizzata la variazione 
compensativa di Euro 5.000,00 sul Bilancio gestionale 2021 tra il Capitolo in diminuzione SC20.2317 -  
ADEGUAMENTO LUOGHI DI LAVORO del CDR 00.00.01.23 al Capitolo in aumento SC 20.4454 - 
ACQUISTO DI SOFTWARE del CDR 00.00.01.23,  

 
Atteso che: 

- i n. 4 software progeCAD 2021 Professional necessari al SPS possono essere acquistati dalla ditta 
ProgeSOFT Italia Srl con sede legale in via Chiaravalle n.7 - 20122 MILANO - P.IVA 08718790960 -,  

 

Considerato che: 
- il prezzo complessivo di Euro 3.211,04 offerto dalla ditta ProgeSOFT Italia Srl per l’acquisto di n. 2 software 

progeCAD 2021  Professional NLM e di n. 2 software progeCAD 2021 Professional USB è stato  valutato 
congruo;  

- il costo complessivo per l’acquisto  dei beni di cui sopra è pari a Euro 3.211,04, per cui è consentito 
l’affidamento diretto ai sensi del comma 2 lettera a) dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 nel testo vigente, 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Vista la disponibilità finanziaria sul Capitolo di competenza del Bilancio 2021, 
 
 

DETERMINA 

 

 

1) di affidare, ai sensi del comma 2 lettera a) dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 nel testo vigente, la fornitura  di 
n. 2 software progeCAD 2021 Professional NLM e di n. 2 software progeCAD 2021 Professional USB 
alla ditta ProgeSOFT Italia Srl con sede legale in via Chiaravalle n.7 - 20122 MILANO - P.IVA 
0871879096 -; 
 

2) l’impegno di spesa complessivo di Euro 3.211,04 (di cui Euro 2.632,00 per l’imponibile e Euro 579,04 
per l’IVA di legge) sul Capitolo SC20.4454-00.00.01.23/2021 (Acquisto di software) per la fornitura di 
n. 2 software progeCAD 2021 Professional NLM e di n. 2 software progeCAD 2021 Professional USB a 
favore della ditta ProgeSOFT Italia Srl con sede legale in via Chiaravalle n.7 - 20122 MILANO - P.IVA 
08718790960. 

 
 
 

 

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo di 

cui all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 
 

 

 

 

Il Direttore del Servizio 

Antonio Cucca 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

Copia Conforme per uso amministrativo 

 

 

 

Data, __________________________ 

 

 

 

 Il Funzionario 

 

______________________________ 

 

 


